ยา และเครื่องสำอาง หรือในกรณีที่มีการใช้สารอันตรายที่ผิดวิธีในครัวเรือน จึงมีการตรา Federal Hazardous Substance Act 1960 เพื่อควบคุมสินค้าประเภทสารเคมีที่ใช้ภายในบ้าน และกำหนดให้ติดป้ายหรือข้อบ่งชี้เพื่อป้องกันอันตรายที่เกิดจากการใช้สารอันตรายที่ผิดวิธี³⁴

ต่อมา เมื่อวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2505 (ค.ศ. 1962) จอนห์เอฟเคเนดี ประธานาธิบดี ได้มีคำประกาศสิทธิของผู้บริโภค (Consumer's Bill of Right) เป็นครั้งแรก ซึ่งอิทธิพลความคิดดังกล่าวนำไปสู่การออกกฎหมายเพื่อคุ้มครองผู้ใช้งานพาหนะ โดยการตรา National Traffic and Motor Vehicle Act 1966 ขึ้น เนื่องจากมีผู้เสียชีวิตและบาดเจ็บจากการใช้งานพาหนะที่บกพร่องเพิ่มมากขึ้น